CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  28/2025

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a
viabilidade de proceder com calçamento em todo o entorno do Posto de
Saúde (PSF) da Comunidade da Ponte dos Macacos.

Justificativa:

A indicação ora apresentada tem como objetivo oferecer aos moradores
dessa Comunidade segurança em transitarem nas proximidades desse
PSF, quando estão no local para realizarem seus procedimentos de
saúde. Observa-se que atualmente ficam receosos, sendo que segundo
relatos até cobras já entraram nessa localidade, devido não estar um
limpo os arredores. A fim de propiciar aos usuários locomoverem por
esta localidade livres de poeiras, lamas e bichos, solicito aprovação dos
nobres edis nessa sugestão e ao Executivo Municipal as devidas
providências.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025

Alair José da Silva

Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	INDICAÇÃO Nº.  28/2025

		2025-03-13T14:57:48-0300
	ALAIR JOSE DA SILVA:03537443609